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Nieznani  sprawcy  zniszczyli  mural  poświęcony  uchodźcom,
namalowany przez prezesa fundacji Klamra. Wandale nabazgrolili
na  nim  swastyki  i  dodali  groźbę:  „Spalimy  uchodźców  z
Afryki!”.

Przed kilkoma tygodniami Dariusz Paczkowski – szef fundacji
Klamra,  autor  projektów  murali  Marka  Edelmana  i  Ireny
Sendlerowej, odsłonił w Żywcu mural mający być zaproszeniem
dla uchodźców z Syrii i jednocześnie apelem o miłosierdzie do
rodaków.  „Polsko!  Jezus  puka  do  Twego  serca!”,  „Witamy
uchodźców z Afryki! Ponad 70 lat temu Iran przyjął 116 tys.
polskich  uchodźców”  –  takie  napisy  widniały  na  muralu
Paczkowskiego.  Przestawiał  on  łódź  z  postaciami
symbolizującymi  przybyszy  w  potrzebie.

Dzieło  zostało  zniszczone  przez  nieznanych  sprawców  1
sierpnia, w rocznicę Powstania Warszawskiego. Pojawiły się na
nim swastyki oraz napis „Spalimy uchodźców z Afryki!”. Lokalna
policja wszczęła dochodzenie w sprawie propagowania faszyzmu i
nawoływania  do  nienawiści  na  tle  rasowym.  Autor  projektu
zdążył odmalować mural na nowo, jednak wandali jeszcze nie
ujęto.  „Pomimo  wykonania  szeregu  czynności  procesowych  i
pozaprocesowych do chwili obecnej nie zatrzymaliśmy sprawców
tych zdarzeń. Jednak czynności w tych sprawach prowadzone są
cały  czas”  –  powiedziała  rzeczniczka  Komendy  Powiatowej  w
Żywcu Mirosława Piątek.

Paczkowski nie może zrozumieć, co kierowało tymi, którzy użyli
symbolu  nazistowskich  Niemiec  w  tak  ważną  dla  polskiej
historii rocznicę: „Najstraszniejsze w tej sprawie jest to, że
sprawcy  uważający  się  pewnie  za  polskich  patriotów  malują
swastykę i rasistowskie hasła, by „uczcić” w ten sposób pamięć
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bohaterów walczących z faszyzmem. Niestety to nie pierwszy
przykład, kiedy nazistowska symbolika i ideologia jest używana
przez polskich narodowców.”

Autorstwo: WK
Źródło: Strajk.eu

http://strajk.eu/zywiec-spalimy-uchodzcow-policja-bezradna/

